CUENTA PUBLICA 2023
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA -
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

AL 31 DE DICIEMBRE 2023

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable,
sin embargo, su incorporacion en libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos
administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el futuro.

- CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES
Los saldos de las cuentas de orden presupuestarias al 31 de diciembre 2023 son los siguientes:

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESQOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

La diferencia entre las modificaciones al presupuesto de ingresos y al presupuesto de egresos, se refieren a egresos que seran
de remanentes de ejercicios anteriores.

ejercidos con recursg

2,171,468,479.00
262,634,889.72
781,172,845.43
2,690,006,434.71
2,690,006,434.71

2,171,468,479.04

343,106,927.22

851,990,235.47
2,680,351,787.29
2,600,547,553.24
2,503,913,975.10
2,502,320,025.71

LIC. ALBERTO FROY ESPINO DICKENS
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TLOY @RS 7Lf2)
S Lo]ﬁ )
C.P.IRMA ESTELA PEREZ LOO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




