CUENTA PÚBLICA 2023 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) AL 31 DE DICIEMBRE 2023

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el futuro.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

Los saldos de las cuentas de orden presupuestarias al 31 de diciembre 2023 son los siguientes:

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	2,171,468,479.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	262,634,889.72
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	781,172,845.43
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	2,690,006,434.71
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	2,690,006,434.71

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	2,171,468,479.04
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	343,106,927.22
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	851,990,235.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	2,680,351,787.29
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	2,600,547,553.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	2,503,913,975.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	2,502,320,025.71

La diferencia entre las modificaciones al presupuesto de ingresos y al presupuesto de egresos, se refieren a egresos que serán ejercidos con recursos provenientes de remanentes de ejercicios anteriores.

LIC. ALBERTO PLOY ESPINO DICKENS DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. IRMA ESTELA PEREZ LOC

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD